



## Azeri gazında anlaşma

**Ekonomi / 07/06/2010**

Türkiye ile Azerbaycan arasında uzun süredir devam eden doğalgaz pazarlığında uzlaşma sağlandı. İki ülke üç ayrı doğalgaz protokolüne karşılıklı imza koyarak, yaklaşık iki süredir süren fiyat krizini de çözmüş oldu

İSTANBUL - Protokollerle ilgili bilgi veren Enerji Bakanı Taner Yıldız, üç temel protokol üzerinde anlaşma sağlandığını söyledi. Azeri gazının Türkiye için çok önemli olduğunu belirten Yıldız, şöyle devam etti: "Yaptığımız uzun görüşmeler sonunda gerekli mutabakatları sağladık. Birincisi, Şahdeniz 1 projesinde 15 Nisan 2008'den geçerli olmak üzere Azerbaycan'dan aldığımız doğalgazın fiyatı yeniden düzenlendi. Ama bu fiyat ile ilgili bilgi vermeyeceğim. İkincisi, Şahdeniz 2 projesi. 2016-2017 yılından sonra devreye girecek. Hem fiyat hem de miktarla alakalı konuda mutabakat sağlandı. Üçüncüsü de transit geçiş tarifesi ile alakalı bir konu. Bu anlaşma Petkim'i alan Azerilerin, kurulacak bir Azeri şirket vasıtası ile Petkim'e gaz vermesini de ihtiva ediyor."

### FIYAT YÜKSELDİ AMA VATANDAŞA YANSIMAYACAK

Azerbaycan'la imzalanan anlaşmalarla 2008'den bu yana süren sorun da aşılmış oldu. Sorunun temelini, 2006 yılında yapılan anlaşma çerçevesinde taraflar piyasa fiyatında meydana gelen değişimlere göre fiyatı yeniden ayarlama hakkına sahip bulunuyordu. Fiyatların yükselmesi üzerine Azerbaycan'da artırıma gitmek istemişti.

Bugün imzalanan anlaşmalar çerçevesinde, Türkiye fiyat artışını ve Nisan 2008'den bu yana fiyatta meydana gelen farkını ödemeyi kabul etti. Enerji bakanları, anlaşılan fiyatı açıklamadı. Ancak Bakan Yıldız, artan fiyatın tüketiciye yansıtılmayacağını belirtti.

Ancak, konuya yakın kaynaklar, bunun Rusya'dan doğalgaz alım fiyatının altında olduğunu belirtti. Türkiye şu anda Rusya'dan aldığı doğalgazın 1000 metrekübüne 330 dolar ödüyor.

Enerji Bakanı Taner Yıldız da doğalgaz alım maliyetlerini düşürmek için hem Rusya hem de Azerbaycan nezdinde çeşitli girişimler yapıldığını söyledi.

İkinci anlaşmada ise Şahdeniz 2 doğalgaz sahasından çıkarılan gazın Türkiye'ye satılması ve Türkiye üzerinden Avrupa'ya ihraç edilmesinin detayları belirleniyor.